[image: image1.png]

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 13.12.2024 № 3511
г. Великие Луки

О внесении изменения в постановление

Администрации города Великие Луки

от 31.01.2019 № 149 «О квалификационных

требованиях к профессиональным знаниям

и навыкам, необходимым для исполнения

должностных обязанностей муниципальных

служащих Администрации города Великие Луки»

В соответствии с Законом Псковской области от 05.12.2023 №2429-ОЗ «О внесении изменений в Закон Псковской области «Об организации муниципальной службы в Псковской области» и Закон Псковской области «О реестре должностей муниципальной службы в Псковской области и Перечне выборных муниципальных должностей в Псковской области», Администрация города постановляет:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации города Великие Луки от 31.01.2019 № 149 «О квалификационных требованиях к профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей муниципальных служащих Администрации города» следующие изменения, а именно:

1.1.  В абзаце первом пункта 1.1. раздела 1 слова «и групп» исключить из текста.

1.2.  В пункте 1.2 раздела 1 слова «для замещения должностей высшей, главной и ведущей групп предъявляются требования к умениям» заменить словами «для замещения высшей, главной и ведущей должностей муниципальной службы, категории «руководители» предъявляются требования к умениям».

1.3.  В абзаце первом пункта 1.3. раздела 1 слова «и групп» исключить из текста.

1.4.  В пункте 2.1 раздела 2 слова «должность муниципальной службы категории «Б» высшей группы» заменить словами «высшую должность муниципальной службы, категории «руководители».

1.5.   В пункте 2.2 раздела 2 слова «должность муниципальной службы категории «В» главной группы» заменить словами «главную должность муниципальной службы, категории «руководители».

1.6.   В пункте 2.3 раздела 2 слова «должность муниципальной службы категории «В» ведущей группы» заменить словами «ведущую должность муниципальной службы, категория «руководители» и категории «специалисты».

1.7. В пункте 2.4 раздела 2 слова «должность категории «Б» старшей группы» заменить словами «старшую должность муниципальной службы, категории «специалисты».
1.8. В пункте 2.4 раздела 2 слова «должность категории «В» старшей группы» заменить словами «старшую должность муниципальной службы, категории «специалисты».
1.9. Пункт 2.6 раздела 2 исключить из текста.
2. Отделу по связям с общественностью и информационному обеспечению Администрации города Великие Луки опубликовать настоящее постановление в газете «Великолукская правда» и разместить его в сети интернет на официальном сайте муниципального образования «Город Великие Луки» velikieluki.gosuslugi.ru.
Глава Администрации города                         подпись                       А.Г. Беляев
Копия верна:

Управляющая делами

Администрации города

   Н.В. Ильина
КОПИЯ